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Bakgrunn 
Finansrapportering jf. finansreglement vedteke av kommunestyret den 20.02.2017, sak 3/2017 

 

Fakta 

Plasserte midlar i rente, obligasjon og aksjefond hadde ein positiv avkastning pr. 1.tertial 2019, jf. 



oversikta under, med over 1,8 mill.kr. og 7,8%   
 

  
Alle plasseringa gjekk i pluss jan. – mars., medan i april var det ein del som gjekk i minus – men samla 

gjekk denne månaden og i pluss  

Langsiktig gjeld, viser til rekneskapen 2018 kring status. Ikkje teke opp lån til investering 2019 enno, 
opptak startlån med 3 mill.kr. er i prosess/utbetalt. Relevante forhold kring langsiktig gjeld, tek med 
litt frå budsjettbrevet frå Fylkesmannen for 2019 

Avdrag 
I økonomireglane er det gitt minimumskrav for storleiken på årlege avdrag. Etter kommunelova 
§ 50 sjuande ledd kan attståande løpetid for kommunen si samla gjeldsbyrde ikkje overstiga den 
vegde levetida for kommunen sine anleggsmidlar ved det siste årsskiftet. Kommunelova set eit 
minstekrav til totale låneavdrag for kommunen. Ein hovudregel vil vera at årlege låneavdrag som 
eit minimum må utgjere om lag 3 ½ - 4 prosent av lånegjelda ( når for-midlingslån og avdrag på 
slike lån ikkje er rekna med ). Fylkesmannen rår kommunane til at dei ordinære avdraga minst er 
på dette nivået. Det er budsjettert med kr 5,5 mill.  i ordinære avdrag  (utanom avdrag på  
formidlingslån).Dei budsjetterte avdraga oppfyller det tilrådde minstenivået for ordinære 
avdrag.  

 
Investering, lånegjeld og kapitalutgifter 
I budsjett for 2019 er det planlagt brutto investeringar for til saman kr 38.750.000,-. Den største in-
vesteringa er bygging av omsorgsbustader på Hosteland. Investeringa i omsorgsbustadene utgjer kr 
32,5 mill. av investeringane i budsjettet. Investeringane er planlagde finansierte med bruk av 
lånemidlar, kr 14,5 mill. Resten av investeringane er i hovudsak planlagde finansierte med 
momskompensasjon og statleg investeringstilskot. Investeringstilskot vil først bli utbetalt i år 2020 
når omsorgsbustadene er venta stilt ferdige.   
I tillegg kjem låneopptak til vidareutlån med kr 3,0 mill. Eigenkapitalinnskot KLP, kr 650.000,-, blir 
finansiert med bruk av fond og utan lån, slik det er lagt til grunn i regelverket.    
Vi har rekna ordinær langsiktig gjeld per 31.12.2017 for kommunane samla i Hordaland, utanom 
Bergen, til kr 87.055,- per innbyggjar. I dette talet er ikkje pensjonsforplikting medrekna. Det 
tilsvarande talet for kommunen er kr 41.739,-.                        
Kommunane samla i Hordaland, utanom Bergen, har eit gjeldsnivå som ligg noko høgare enn 
landsgjennomsnittet. Landsgjennomsnittet (utanom Oslo) si langsiktige lånegjeld ved utgangen av 
2017 var kr 78.511,-  per innbyggjar. Pensjonsforplikting er ikkje medrekna. 
Kommunen si brutto lånegjeld ved utgangen av 2018 er i førebels rekneskap om lag kr 69 mill., eller 
om lag kr 39.900,- per innbyggjar.   
Kommunestyret har tidlegare vedteke at årlege låneopptak ikkje skal vere større enn dei årlege 
ordinære avdraga i driftsbudsjettet. Denne handlingsregelen står ved lag. 
I samråd med Fylkesmannen vart det opna for å kunne ta opp større lån for å finansiera dei nye 



omsorgsbustadene på Hosteland. Omsorgsbustadene vil vera sjølvfinansierande gjennom statlege 
investeringstilskot og leigeinntekter.  
Kommunen bør likevel halde fast på handlingsregelen om ikkje å ta opp større lån årleg enn det 
kommunen betaler i ordinære avdrag. Det er viktig at kommunen over tid har eit moderat gjelds-
nivå. Nye investeringar bør bli finansierte med driftsmidlar, eventuelle tilskot, fond og lån avgrensa i 
samsvar med den nemnde handlingsregelen.    
 
Renta ligg framleis på eit lågt nivå, og til tross for framleis ein liten auke i 3 mnd. NIBOR, så forventar 
ein låg rente i åra framover, jf. m.a. Norges bank signal i form av styringsrente. 

 

Vurdering 

Det er normalt med til dels store svingingar i aksjemarknaden gjennom eit år, jf. 2018. 2019 har 
starta bra.  Det skal lite til av uro rundt omkring i verden før ein får opp eller nedgang i verdien av 
plasseringane, og utfordring er å skape/ oppnå meiravkastning utover ordinær bankinnskot.  
 

Stresstest pr. 30.04.2019 er gjort ut i frå at grunnkapital/plassering er dekka opp med fondsavsetjing, 
og at det er berre reinvestert kapital som ein ikkje har fondsmidlar til å dekke. Plasseringa utover 
bankinnskot er noko Masfjorden etter kvart har mange års erfaring med, og normalt har ein oppnådd 
eit resultat som har styrka kommunerekneskapen med mellom 1-2 mill.kr. årleg, og berre unntaksvis 
har vi hatt år med negativ avkastning – som i 2018. Faren for finansuro og negativ avkastning er til 
stades, men ein har større tru på meiravkastning utover bank og for noverande plasseringa – men 



det vert garantert svingingar.  

Konklusjon 
Tilrår at finansrappotreringa pr. 30.04.2019 vert teken til vitring  
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